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PJESAI EKONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njdrdn an€; dhe

"TOIFOR" Sh.P.K, adresa. Prishtind "Lagja e Emshirit " p,n me numer td regjistrimit t0 biznesit 70037519
dhe num€r fiskal 600090633 e p6rfaqdsuar nga Enver Zymeri - Drejtor, ne tekstin e md tejm€ ("Ofruesi i

puneve), jane pajtuar te lidhin njd kontrate publike pdr pundt si nd vijim:

Tituli: Sanimi I kanalizimit fekal - (ujerave te zeza) ne rrugen B

me num6r identifikues: Nr. 616 18126 525

Neni 1 L€rnda

1.1 Ldnda e kontrat€s dsht6 ekzekutimi ipundve ne vijim nga ana e Kontraktuesit Sanimi I kanalizimit
fekal - (ujerave te zeza) ne rrugen B sipas specifikimeve teknike td detyruest'rme dlre pjesds se ofertes
financiare qe jane pjese e k€saj kontrate

1 .2 Vendi i kryerjes sd punimeve eshtd ne Prishtin6 ne rrugdn B Fillimi i realizintit te kesaj kontrate do t6
b€het nga dita e caktuar nd planin e menaxhimrt td kontratds p€r fillim td punimeve, nddrsa afati kohor pdr
p6rfundimin e punimeve eshte 20 dite nga dita e caktuar nd planin e menaxhimit td kontrat6s pdr fillim td
punimeve, i cili do td konstatohet sipas ditartt t€ punds

Neni 2 Qmimi

2 1 Qmimi total i puneve duhet td jet6: 24,402.00 €, (Njdzet e katdr mijd e [rat€rqind e dy euro e

zero eurocent).

22 Qmimi i pdrmendur n6 Nenin 21 md sipdr duhet te jete e vetmja pagesd q6 Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates Ai duhet t€ jetd i prerd dhe t6 mos i ndnshtrohet nrCryshimeve.

2 3 Pagesat do t6 bdhen nd pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose td Veganta td kontratds

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontraktuar pas p6rfundimit td pundve nd vlerd
prej 24,402.00 € me konstatim nga menaxheri dhe organi mbikdqyrds i projektit i caktuar me vendim nga
ZKA

Qdo pages6 dulret td aprovohet nga Zyrl.ari i Prokurimit dhe i financave t6 Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve tii kontratds

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n€ vijim.

(a) tVlarrdveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta td Kontratds,
(c) Kushtet e Pergjithshme td Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshird edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ofefta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);



3.2 Dokumentet e ndryshme qe e p6rbdjn6 kontratdn konsrderohet se shpjegojn6 njera tjetrdn; dhe nd raste
te paqartesise ose divergjences, ato duhet t6 lexohen sipas rendit t6 pdrpardsisd nd t6 cilin jand dhdn6 m6
siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane td bdjnd me kete KontratO nd6rmjet Autoritetit Kontraktues,
nEa hjela 0nti dhe Kontmktuestt nga ana tpter duhet te cekin trtullin e Kontratdis {he nurm4rn e saj td
identifikimit dhe duhet t€ d6rgohen me post€, faks, email ose te dordzohen personalisht. Komufrikimet pdr
Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td Projektit i emdruar
nd Kushtet e Veganta td Kontratds.

4.2 N6se personi qd d€rgon komunikat€n kdrkon vdrtetim td pranimit td saj, ai duhet ta thot6 ket6 ne
komunikatdn e tij. Sa herd qd ka afat td fundit pdr pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesi duhet te
kerkoje vdrtetim td pranimit td komunikatOs s6 tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marrd t€ gjitha
masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontratd parashikohet pOr dh6nien e ndonj6 njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pdrveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifikate apo vendim do t6 jete ne
form€ t€ shkruar dhe fjal€t "njofton", "vdrtetojd", "miratoj "ose"vendosd "do t6 interpretohen ne p€rputhje
me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i till6 nuk duhet t6 mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 l\o kontrat€ dshtd e pdrgatitur ne gjuh6n nd kater origjinale, tri prej te cilave jan6 pOr Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinale p6r Kontraktuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues P€r kontraktuesin
Emri: Zeke Bardhaj {NtE --/zHm
Pozita: Udheheqes iprokurimit

TXta; '7 rrf
Nliinsh krirn i; fu-. I'tu Lt.a
D4:J: o/-'1a',"'eo:.rc) I

'!,n^/^-*. I c,-z.tt /)
Vula: \ ra.--'tto'rV



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

'l .1 "Kontratd" do te thote marreveshje t€ lidhur nd6rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktueslt, siq eshte shenuar
n€ formularin e kontfates te nenshkruar nga palet, duke p€rfshirO te gjitha shtojcat per kete dhe td gjitha dokumentet e
inkorporuar me relerencd ne te

12"PunE'konsiclerohen te gjitha ato pune te cilat jane oblekt ikontratds dhe td cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qe

te Kryhen nga KontraKtuesi qofshin ato ndeltim restaunm, meremetrm apo rrenim nrJertesash, pajisje, struktura
inxhinieringu ci'yil. struktura te tJera apo pjese te tyre

1 3 "Kontraktuesi" dshtd operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktu,ar n6 formularin e kontratds,
i cili (te cil€t) eshtO pale ne kontrat€ dhe €shte i obliguar te kryeje pun€t sipas marreveshjes dhe i cili do td marr€
shumdn sipas rnarreveshjes me kontratd

1 4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Auloriteti Kontraktues), i cili eshte pergjegjes per mbikeqyrjen e kryerjes se puneve dhe per te gjitha
hollesit6 duhet t i rapoftojd Autoritetit Kontraktues

1 S"Qmimi Kontratds" do td thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes nd formularin e kontrat€s

1 6 "Vendi i nddrlimit" do te thote vendi i caktuar pdr kryerjen e puneve te kontraktuara

1,7 "Pajisjet e hgntrahtuesit" dg te tfigte e ter9 ma|line ria perfsfiir9 cdno atg pgr bartjen e pajisJeye dhe mjetet tjera
qe nevojiten per kryerjen e puneve te kontraktuara qe duhet t€ b6hen sipas kontratds

1 8 "Skicat" ndnkupkrjnd vizatimet, llogaritjet, inforrnatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pdr
kryerjen e pun€ve te kontaktuara

1 9 "KPK" do te thote Kushtet e Pdrqrithshme te Kontrates

1 .10 "KVK" do te thote Kushtet 
" 

U*"n," te Kontrates

Neni 2 {3juha dhe ligji iaplikueshdm

2 1 KVK e saktdsojne cili eshte ligji qe i pdrcakton te gjitha qeshtjet qe nuk jane te mbuluara nd kontratO.

22Konlrala dhe td gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen nd gjuhdn e specifikuar ne KVK

Neni 3 'lransferimi

3 1 Transferirni clc) te jete valid vetem nese ka marreveshje te shkruar permes te ciles Kontraktuesi e transferon
kontraten e vet oso nje pjese te saj te nJe pale e tretd

3 2 Kontraktuesi nuk mundet qd, pa miratim paraprirk me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontrat6n
ose nje pjese te sej, ose ndonle perfitim apo interes nga ajo, pdrveQ nd kdto raste:

a) kur ka ngarkes,S per pagese, nd favor t€ bankierdve t€ Kontraktuesit, te shumave qe duhet td paguhen ose qe do
t€ bdhen boxh sipas kontrates; ose

b) nd rast te dh€nies se td drejt€s se Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit per te k,erkuar pagesen nga ndonje
person t1eter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kanO shkarkuar humb.len ose detyrimin e Kontraktuesit.

3 3 Pdr qellimet e nenit 3 2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga
obligimet e veta pdr pjesen e kontrat€s qe tashme eshte realizuar ose pef pjesen qe nuk dshtd bartur

3 4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te plotesojne kriteret e pdrshtatshmerise qe zbatohen per dh€nien e
kontrates perveQ ne raste kur transferimi behet n€ bankd apo kompani te sigurimit ose institucion tjet€r financiar.

Neni 4 l{dn-kontraktimi

4 1 Nenkontrata e$hte valide vetdm ndse ka marrdveshie td shkruar permes se ciles Konlraktuesi ia beson realizimin
e nje p.;ese te kr:ntrates se trj nje pale te trete

4 2 Elementet e kontrat6s q€ do t6 nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b€hen td ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te kontratds,



Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Kontraktuesin pdr
vendimin e vet brernda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi

Kontraktuesr nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. l-e gjithe ndnkontraktuesit e

propozuar duhr:t tr: permbushin kerkesat e pershtatshmerise

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n€nkontraktuesv€, megjithate mund te siguroj,

ku e konsiderorr si td nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkontraktordt

4 4 Kontraktuersi esht€ p€rglegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e nenkontraktuesve td vet si dhe te agjenteve

ose td punesuarvo, ne te njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhencd e hlontraktuesit, agjenteve te tij

ose punetoreve t€ tij Aprovimi i ndnkontraktimit tO ndonjd pjese td kontrates ose aprovirni i nenkontraktuestt nga ana

e Menaxherit tti Projektit nuk e liron Kontraktuesrn nga obligimet e tij stpas Kontrates

4 5 N6se ndnkrrntraktuesi ka marr€ ndonje obligim t€ vazhdueshOm qd vazhdon pdr nje periudhO qe e tejkalon ate te
periudh6s s€ garancis€ nen kontrate ndaj Kontraktuesit, pdrkitazi me furnizimet qe i jep n,3nkontraktuesi, Kontraktuesi

duhet qe ne gfarOdo momenti pas skadimit td periudhOs se garancisd, t'i transferojd menjehere te Autoriteti

kontraktues, me kerkese dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e oblrgimeve te tilla per koh€zgjatjen e

garancis€ se skaduar

Neni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dh€nia e dokumenteve

5 1 N6se esht€ e nevojshme, brenda 30 ditOsh nga nenshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i jape

Kontraktuesit, pa pagese, nje kopje t€ skicave t€ pdrgatitura pdr realizimin e kontrat€s dhe kopje tO specifikimeve dhe

dOKUmenteve tlera ie Kqntrates Kontraktuesi mund te blele kopje tjera te kdtyre skicave, specifikimeve dhe

dokumenteve tie.a, ne rast se ato jane ne dispozicion Pas ldshimit t€ certifikatds perfunclimtare, Kontraktuesi duhet

ti kthen autoritetil konl:raktues te gjitha skicat. specif kimet dhe dokumentet tjera td kontral:es

5 2 P€rveg ndrse 6shtd e nevojshme per qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokurnentet tjera qe i jep

autoritetr kontraktues nuk duhet tO perdoren as nuk cluhet t'i komunikohen nj6 pale te trete nga Kontraktuesi pa pajtim

paraprak te autoriletit kontraktues

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i l€shuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato

dokumente plot€suese dhe udhezimet qe jane t€ nevojshme per ekzekutim te mire td kontrates dhe per kompenslm

ddmi nga ndonjd defekt t€ sa1

Neni 6 Qasja nO vend punishte

6 1 Autoriteti kontraktues, nd koh€n e duhur dhe nd perputhje me ecurind e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit nre vend punishte, ne pdrputhje me programin e zbatimit td detyrave td pdrcaktuara ne keto Kushte te
pergjithshme

6 2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet te mir€mbaje Edo objekt tO vendosur nd dispozic;ion t€ tij ne gjendje td mir6,

dhe duhet, nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktues ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjinale pas p€rfundimit t0

kontrates

6 3 Kontraktuesi rruk do t€ kete te drejte td ndonje pagese per permiresimet qd rezultojnd nga puna e Kryer me

iniciativdn e tii

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7 1 Kontraktuesi nrund te kerkoj€ ndihmen e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe

informatave mbi ;zakonet, urdherate apo ligjet anesore t€ Republikes se Kosovds td cilat mund td ndikojne te

Kontraktuesi glat€ realizimit te obligimeve te tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmen e kerkuar

Kontraktuesit nre shpenzime t€ Kontraktuesit

7.2Nebaze td dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues drc td beje te gjitha perpjekjet

e nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi pdr te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshire

le.;en e pun€s dhe lejet e qendrimit, pdr personelin, sherbimet e t6 cil6ve Kontraktuesi ,Che Autoriteti kontraktues t

konsideron te nevojshme, si dhe lejet e qendrimit per familjet e tyre

Obligimet e Kontraktuesit



Neni 8 0bligimet e Kontraktuesit

8 1 Kontraktuesi cluhet t€ veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues Ndse Kontraktuesi
konsideron se kdrk,esa e nj6 urdhri administrativ shkon pdrtej fushdveprimit td kontratds, ai, duke iu ekspozuar d€nimit
per shkelje td kontrat€s, do ta njoftole autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsy'et e tij brenda 30 ditesh pas
pranimit t€ urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet pdr shkak t€ k€tij njoftimi.

8.2 Kontraktues;i duhet t'i respektoj€ dhe t€ veproje sipas t0 gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi nd Republikdn e
Kosovds dhe do te siguroj€ qd personeli i tij te afermit e tyre, dhe pundtordt vendore te tij gjithashtu t'i respektojn€ dhe
te veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve

B 3 Konhaktuesi cuhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur nre kontratdn si private dhe
konfidenciale Pdrv'eg ne rastet kur kJo eshte e nevojshme per qellime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoje
ose shpalose asnjO detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

8 4 N€se Kontraktuesi dshtd grup, pdrbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues

8 5 Kontraktues;i do td siguroj se punet do te fillojne dhe te pdrfundojne brenda afatit te caktuar rene dakord ne
programin e bere sipas Nenit 12

8 6 Kontraktuesi drr t0 srguroj qe te gjitha punet qe aila1o do te beje si dhe riparimin e rjefekteve gjate realizimit t€
punimeve do te behen n0 kohe dhe ne perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per
me teper me shkall€n e aft€sis€ dhe zellit, e cila do te pritet nga nje kontraktues i afte dhe me p€rvoj€ q€ ka nddrmarr
pune te nglashnre

8 7 Kontraktues;i clo trl siguroj per cilesine e pun€rs dhe per cilesine e materialeve dhe cilesise profesionale t€
punonjdsve qe janO perdorur per realizimin e puneve te kontraktuara

8 8 Kontraktuesi duhet td siguroj zondn e ndOrtimit menj€herd pas fillimit te punes per arsy'et e mdposhtme:

a ne qofle se per kryerjen e puneve pajisjet e r€nda si. ekskavatore te llojeve td nrJryshme, vinga, kamione td
llojeve te ndryshmer, skela te larta, etj do td p6rdoren dhe
b ne menyro qe te mos ddmtole kalimtaret e rastit, oblektet pdrreth, trafikun etj

8.9 Kontraktuesi do td.tete perg1egjes p€r sigurind e te g1itha aktiviteteve nd vend punim

Neni 9 F)ersoneli

9 1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe te perdor pajisje te identifikuara nd tender e tij per td kryer pun€
ose personel tletdr dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxheri i F,rojektit do td aprovoj gdo
zdvendesim td propozuar td personelit kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre p€rrkatdse, ose karakteristikat
jane ne thelb te barabarta ose me td mir€ se ato te pfopozuara gjat€ tenderit

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

'101 Kontraktuesi do te, jo me vone se dita e ndnshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetirr Kontraktues me srguri p€r
ekzekutim te plote dhe t€ mire te kontrates Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK Siguria e ekzekutimit do t€
ndalet nga pagesa e Autoritetrt kontraktues per Qfaredo humbjeje qe eshte pasojd e mosiekzekutimit t€ plote dhe te
duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

10 2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas leshimit te Certifikates sd Pranimit te Pdrkohsh€m.

10.3 Siguria e ekzekutimit td kontratds do td jete nd formdn e dh€n€ ne pjesen lV t€ kontratds

Neni 11 l,drgjegj€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1'l 1 Nga data e fillimit e deri sa td ldshohet Certifikata e Korrigjimit td Defekteve, rrezirqet e l6ndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose ddmtimi i pronds (perfshire pa kufizim, Pundt, lmpiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ rreziqet
e Kontraktuesit dhe prones se aferi



11 2 Kontraktuesi duhet tO sriguroj njO sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ne func te periudh0s garantuese t€
defekteve nd shumat e pdrcaktuara nd KVK per ngjarjet e meposhtme td cilat janti p€r shkak t€ rreziqeve td
Kontraktuesit.

(a) humbje ose ddmtim i frundve, lmpianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose dOmtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose demtim i prones (perveg Pun€ve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontrat€n;

one
(d) demtrm osr; vdekje e personelit te tij

11 3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas ndnshkrimit te kontrates duhet t'i d€rgojd Autoriletit Kontraktues policdn dhe
certifikatdn p€r sigurim qe ka per qellim kompensimrn e nevojsh€m pdr tO siguruar humbj,3n apo demet e pesuara

114 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim te tille atehere kontrata do t€ l<onsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ perjashtohet nga pjesdmarrja ne aktivitetet e prokurimit per jo me pak se nj€ vit

11 5 Ne qoftd se ekzistojn€ irrsye te mlaftueshme dhe bindese per zgjatjen e afatit t€ ofrirnit t€ certifikatOs mbi sigurim,
Autoriteti Kontraklues mund te zgjasd afatin e caktuar per dordzimin e certifikates mbi sigurimin ose te eliminoje
sigurimin dhe t0 zbrese gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzojd Menaxherit t0 Pro;ektit n1d program pdr miratim.
Programido te permbaje se paku me se vijon; menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puneve, afatin kohor
qe kerkohet p€rr dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zlcatoje, dhe afatin kohor pdr
secilin aktivitet td :specifikuar

12 2 Nese mena>lheri i projektit per me teper kerkon modifikime ne programin e puneve n€ kuaddr td pundve td
kontraktuara, konlraktuesi duhet ta rishikole edhe njdherd programin dhe t'ia ktheje prape Menaxhertt td projektit
Kontraktuesi do t€ azhurno.l Programin ne Intervale Jo me shume se periudha e percaktuar ne KVK

123 Per gdo patr,enaqdsi apo mosmarreveshje ne lidhle me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ siguroje
argument me shkrim Menaxherit te Prolektit

124 Paraqitja e programit te till6, duke p€rfshir€ gdo shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do te zvogelo1 ose te rris
detyrimet e kontraktuesit sipas puneve te kontraktuara, si dhe gdo modifikim te perfshire nd programin e punimeve nuk
do te rezultoj€r n,3 ndonjd pragesd shtesd pdr kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasoje e neglizhenc€s s€
kontraktuesit g1ater perpilimit te programit

Neni 13 Siguria nti vend punishte

131 K0ntraKtuesido te Kete le drejten te ndalojqasjen ne vend-punishte per QdO pers0n icilinuk esnte i perfsrlire n0
zbatimin e konlrat3s, me p6rjashtim te personave t€ autorizuar nga Autoratetr Kontraktues

13 2 Kontraktuesr do te siguroje sigurine nd vend-punishte gjat€ gjrth€ periudhes s€ ekzekutimit dhe do te jete
p€rgjegj6s per td marrd hapat e nevojshem, ne interes te punon1esve td tij agjenteve te Autoritetit Kontraktues dhe
paldve td treta, pdr td parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoj€ nga kryerja e puneve

13 3 Kontraktuesi do td marrri t€ gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegjdsind e tij dhe me shpenzimet e tij per t€
siguruar qO strukturrat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen Ai do te jete pergjegjes pdr sigurimin,
me shpenzimel, e lij, ndrigimirr, sigurind skermen dhe pajisjet e sigurisd te cilat jane te nevojshme p€r zbatimin e duhur
td detyrave ose qt) me arsye mund te kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14 1 Kontraktuesi do t€ sigurojd qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojnd trafikun ne, lidhjet e
komunikimit td tiller si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, ne veQanti, do te marre parasysh kufizimet ne
peshe kur zgjedh rruget dhe automjetet

142 Qdo masd le veqante tO cil€n Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose €shtd k€rkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qellim te mbrojtjes apo per te perforcuar pjeset e rrugeve, urave, do te bartet ne shpenzime td
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi Kontraktuesi duhet t€ njoftoje
Autoritetin kontraktues pdr gfrar€do masa td veganta qe ai synon t0 nddrmarre para se kryej ato Riparimet e ddmit te
shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te jete nd shpenzirne td Kontraktuesit



Neni 15 'fatimi

151 Kontraktuesieshte pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Repubtik6s
se Kosovds

15 2 Te gjitha tatirnet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane p€rfshirO ne gmitnin e kontraktuar

15 3 Menaxheri i Projektit drr tO harmonizoj€ gmimin e kontraktuar ndse konstaton ser ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dordzimit te tenderit dhe datds se iundit te vertetimit te
perfundimit td prun,3ve

15 4 Menaxheri i F'rojektit nuk do te lejoje ndryshimirr e gmimit te kontraktuar pdr shkak t€ ngritjes sd tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qen€ ne vonese kontraktuesi

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

161 Humbja ose d6mtimi i Puneve ose Materialeve qe do te perfshihen ne Pundt nd mers te Dates se fillimit dhe nd
fund te periudh€s se Korrigjimit te Defekteve do tO rregullohet nga Kontraktuesi nd koston e Kontraktuesit ndse humbia
ose demtimi lind n13a aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pun€ve

17 1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar n6 KVK

17 2 Kontraktuesi do te ndeftc1 dhe instaloy Punet n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punet do t6 kryhen ne
pajtim me Programin e dordz:uar nga Kontraktuesr, i perditesuar me miratimin e Menaxherit te Proiektit, dhe do te
plotesoj ato brender afatit kohor td specifikuar ne KVK

Neni 18 2lgjatja e periudhds s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi rnund te kerkoje zgjatje te periudhds sd ekzekutimit ndse realizimi i kontrat€s s6 tii vonohet, ose pritet
se do te vonohet, prdr ndonjdr6n nga keto arsye.

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t i plotesole obligimet e veta sipas kontrates,

b) Forca rnadhore te perkufizuara si n6 Nenin 38

'18 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin Kontraktues
se ka pdr q€llim td beje kerkers€ per zgjatje te periudhes sd realizimit per te cilen ai konr;ideron se ka te drgte dhe,

Perve9 nese ka ndonje marreveshje tjeter ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraklues, brenda 30 dit€sh i jep
Autoritetit Kontrraktues te dhena gjitheperfshirese asfrtu qe te mund t€ kontrollohet kdrkes:r

18 3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18 2 Autoriteti Kontraktures do tl lejoje me shkrim
Kontraktuesit kete zgjatje te periudhds sd realizirnit n€se mund td arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj€ Kontraktuesin qd nuk i eshte dhene e drelta per zgjatle te periudhes

Neni 19 Ddmet e likuiduara

191 Kontraktuesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normdn ditore te cekur ne KVK per gdo
dite qe Data e F'erfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e P€rfundimit Shuma totale e demeve td likuiduara nuk
duhet te tejkaloj shumen e percaktuar ne KVK Autoriteti Kontraktues mund td zbres ddmet e likuiduara nga pagesat
per shkak td Kontretktuesit Pagesa e demeve td likuiduara nuk do td ndikoj ne detyrimet e Kontraktuesit.

19,2 Ndse Autorlteti Kontraktur:s ka fituar te drejten e vleres maksimale ne baze td nenit 19 1 ai mundet, pasi ta njoftoje
Kontraktuesin.

(a) konflskoje garancind e realizimit; dhe / ose

(b) te nd€rprese kontraten; dht-.

(c) te hyje n6 njd kontrate me nje pale te trete ne koston e Kontraktuesit p6r ofrimin e bilancit t6 punimeve



Materialet dhe mjeshtdritd

Neni 20 Regjistri i punds

20 1 Nje regjister i punes dcr td, p€rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen rrd vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, or€t e punds, numrin dhe llojin e punetordve
te punesuar n0 vencl-punishte, materialet e furnizuara, pajis1et nd perdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, testet
e kryera ne vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhdne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holl6sishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cil€sore te punes sd bdrd dhe furnizimet e
dordzuaria dhe td p€rrdorura, td afta per tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe td rdnddsishme nd llogaritjen e
pagesavo qe duhet bere Kontraktuesit.

20 2 Shenimet e bdra nd regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet tO nenshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
te bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose pedaqesuesi i tij Nese Kontraktuesi refuzon, ai do tO komunikoj€
pik€pamjet e ttl ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15 dit€sh pas datds nd t€ cilen jand regjistruar te dhdnat apo
deklaratat kuncl€r:ihtuese Ndse Kontraktuesi ddshton qe te ndnshkruajd ose te paraq(lse pikepamjet e tij brenda
periudhOs s€ lejuar, do tO konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shdnimet e paraqitura nd regjist€r Kontraktuesi
mund td shqyrtoje regjistrin e punes nd gdo kohd dhe mund, pa hequr dokumentin, td b,0j€ ose te marr nje kopje te
shenimeve te cilat ai i konsiderron td nevojshme pdr informacionin e tij.

20 3 Sipas kerkeses, Kontral<tuesi do ta siguroj6 Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pdr td mbajtur
regjistrin e punds ne menyren e duhur

Neni 21 l)rigjina dfre cilEsia e punimeve dhe materialeve

21 1 Punet, komponentet dhe materialet do te jene ne perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, struKturat dhe K0rKesat tjera ne Kontrate dhe do t0 mbahen ne dispozicion te Autoritetit kontraktues per qellime
identifikimi gjat0 gjrthe periudhds se realizimit

21 2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do td jen€ oblekt i nje kerkese td dorguar ng:a Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues, Kerkesa duhet ti referohet numrit te korrtratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet oranimi i till6.
slpas rastit Kornponentdt dher materialet e specifikuara ne kerkese duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotesojne kdrkesat per kete prranim para se te inkorporohen ne pune

21 3 Edhe n6se jane pranuarr teknikisht materialet apo artikujt qe do te p€rfshihen ne pune ose nd prodhimin e
komponenteve, ato mund td rerfuzohen dhe duhet te zevendesohen menjdherd nga Kontraktuesi ndse ndonjd kontrollim
tjeter zbulon defekte ose gabime Kontraktuesit mund t'i Jepet mundesia t'i riparojd dhe t'i pdrmiresoje materialet dhe
artikujt qd jane refuzuar, por kOto materiale dhe artikul do te pranohen p€r inkorporim nd pune vetem ndse jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Autoriteti l(c'rtrak:tues do te emerol Menaxherin e Projektrt', t€ cekur n€ KVK i cili do t€ jete p€rgjegjes per
mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve gjate tere kohOs, duke filluar q€ nga dita e pare e fillimit t€ puneve e deri n€
skadimin e periudhes garantuese td defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues

222Qallimt i mbikr)qyrles dshte te kontrolloje cilesrne e puneve dhe cilesrn6 e materialeve te perdorura n6 oaitim me
specifikimet tekrrike: te rena darkord

22 3 Kontraktuesi do td sigurojd qd komponentet dhe materialet te dordzohen nd kohd nd vend per ti lejuar autoritetit
kontraktues qe 1.d vazhdojd me pranimin e komponenteve dhe materialeve Kontraktuesi krtnsiderohet se ka vleresuar
plotesisht veshtiresite qe mund t'i hasd ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qd t6 paraqe:;e ndonje arsye per vonese
ne permbushjen e rJetyrave

224 Auloriteti kontraktues do td ket6 te dre1te, ose nga vete ose agjentit e tU, qe te inspektojd, kontrolloje, mas€ dhe
testoje komponentdt, materialet, dhe mleshterine, dhe te kontrollolO progresin e pergatitjes fabrrkimit apo prodhimit t€
gfarddo artikulli qd pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin e sipas kontrates ne mdnyr6 q6 td percaktoje nese
komponentet, materrialet dhe rnjeshtOria kan€ cil6sine dhe sasrne e kOrkuar Kjo do t€ b€ihet ne vendin e prodhimit
fabrikimit, pergatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonj6 vend tjetdr, sig mund te specifik,ohet ne kontrate

22 5 N€se komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njr:ftoje Kontraktuesin ose do
te miratoje certifikimin e procerJurds lidhur me kdte

22 6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, ser:ili do te jape nje deklarat€
per pikepamjet e tl ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritles se mosmarreveshjes sd till€ Autoriteii kontiaktues ose



nt t0 nJgJtUt kughte dhg rtet|trlna 6t6 h6E6 Addn1e," palg
ket. Te gjitha raportet e testimit do t,i dordzohen autoritetit
e pa vonese te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do te
la pikepamja e t0 cilit ddshmohet se eshte gabim nga ri_

Neni 23 ParalajmEnim i hershdm

23 1 Kontraktuesi pa humbur kohe do te informojd Menaxherin e Projektit, n6 qoft6 se veren ndonj€ gabim apo l€shim
n€ skica (vizattnnel apo edhe nd specifikim gjate kryerjes se puneve duke ia terhequr vere.itjen se itohuno te ndikojne
me vone nd kualitr:tln e pune,/e

23 2 Nese Menaxheri i Projektit v€ren ekzistimrn e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik ai/ajo do t i evitoj menjOher0 dhe do t i konsiderol paso1ai

23 3 Ndse palet rre kontrate vleresojne se nd€rrimet substanciale te pundve jane bere te nevojshme p6r shkak te
gabameve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikolne ne gmimin e kontrates, atenere Menaxheri i

Projektit ne bershl<dpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe kompensojn€ situaten sipas Ligjit te
Prokurimin Publik

26 1 Autoriteti Kontraktues 
_do 

te beje pagese paradhdnie Kontraktuesit td shumave te percaktuara ne KVK nga data e
caktuar ne KVK kunddr dispozites nga Kontraktuesi i nje Garancioni te Pakushtezuar Bankar ne nje iorme te
pranueshme pdr Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valutd te barabade me parapagim, Gerrancia do te mbetet nd fuqi

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 pagesat do ter behen ne Eurg

242 Pagesat do t0 rregullohr--n p6r zbritje per pagesat paradhdnie dhe te mbajtjes Autoriteti Kontraktues duhet t6
paguaj Kontraklluersit shumdn e certifikuar nga Menaxheri i Pro.lektit brenda 30 diidve nga data e gdo certifikate N6se
Autoriteti Kontr,aktues bdn njr3 pagese me vonese Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagese me vonese ne
pagesen e ardhshrne Interesi do td llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet td ishte bdre, deri nd dat6n kur pagesa
eshte bere me vonese e rreg.rlluar sipas bankave vendase pdr kredi n6 sektorin e nddrtinrit

24 3 Atlikult e Punr)ve pdr te crilat nuk esht€ dhend normd apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do tO konsideroherr td mbuluara nga normat dhe qmimet tjera n€ Kontrate

24 4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se ldshuar nga Kontraktuesi do td bdhen n€ llogarin€ bankare t€ dh€ne
nd Pjes6n V, ldentlifikimi Financiar, i k€saj kontrate qe e ploteson Kontraktuesi I njejti formular, q€ i bashkengjitet
kdrkesds pdr pagersd, duhet ttr perdoret per t'i raportuar ndryshimet nd llogarind bankare

Neni 25 F'aramasa dhe Parallogaria

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajisje per nddrtim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe
duhet t€ kryhet ng'a ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria p€rdoret per te llogaiitur gmimin e kontrat6s
Kontraktuesi do td paguhet per sasine e punes sd kryer ne normen e Paramases dhe Parerllogarisb per gdo artikull

25 2 Ne rast te konllrates pausialle, P€rshkrimi i Aktivitetit duhet td permbaj aktivitetet me gmim per punet e kryera nga
ana e Kontraktuesil: P€rshkrimi i Aktivitetit pdrdoret pdr monitorim dhe kontroll te kryerjes ste aktiviteteve ne baze te te
cilave Kontraktuesi do te paguhet Ndse pagesa per Materiale n6 vend punim do te behet veg e veq, Kontraktuesi do
t6 tregoj shpdrndaren e Materialeve ne vend punim veEmas n€ Pershkrimin e Aktivitetit

Neni 26 Parapagimi



deri sa te b€het pagesa e.pare por shuma e garancise duhet te reduktohet ne menyr,e progresive nga shuma qdpaguhet nga Krlntr"aktuesi. Interesl nuk do te paguhet p6r parapagim

26 2 Kontraktuesi do td perclorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialel dhe shpenzrmet e t1era tenevojshme posagdrisht pdr kryer.1en e puneve Kontraktuesi ouhet te oesnmol se pagesa paradhenie 6shtd perdorur
ne kete menyre) m': furnizim tr) kopleve t€ faturave ose dokumenteve td tjera per Menixherrin e projektit

26 3 Parapagim do t€ paguhert duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pdrndrysher p6r shkak t6 Kontraktuesit,pas orarit te perqindjeve td p€rrfunduar t6 pun€ve ne baze t€ pagesEs 
' "

Neni 27 lllbajtja e P:rrasd

27 '1 Shuma e speclfi|(uar n8 KVK d0 t0 ncelet nge edo paooEe e Koniraktuesil deri ne perfundim e tere te pundve
Kjoshumeneasrrjr)rastnukootete]kalo;13oz:evierestot€reteKontratesorrg.inale Kontiaktuesi mundtezevendesojparate e mbajtura rrle qarancton bankar rne kerkese

27 2 Shuma e rnbajtur ose garancia e mbaltles do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarates sellogarise p0rfunrJirntare te referuar ne Nenin 2g.

Neni 28 V€rrtetimet e pagesds

28'1 Kontraktuersi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit raportet mujore td gmimeve t6 vlerdsuara te puneve teperfunduara me minus shumdn kumulative td vertetuar me pare

28 2 Menaxheri i Prolektit do ta kontrolloje punen e kryer te kontraktuesit per te vertetuar cildsine e punes dhe vdrtetonshumdn qe duhet t'i paguhet kontraktuesjt

28 3 Vlera e pu.es se kryer d. to pdrcaktohet nga Menaxheri i projektit

28 4 Vlera e punes sO pdrfunduar perfshin.
a Ne rastin e Konlrat€s sd paramasds dhe parallogarisd, vlerdn

Parallrlgari qe eshte pdrfunduar, ose
b Ne rast t6 kontratds paushalle, vlera e punes s6 ekzekutuar

pdrfurrduara ne Fershkrimin e Aktivitetit

e sasise s€r pun€s nd Paramasd dhe

do te perb,-.j vlerdn e aktiviteteve t6

28 5 Vl^era e punes sd porfunduar perfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe snxaqeve per kornpensim.
Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

antmtt, tek
Jeshte ne
mat e l€n
littep ne

292Brenda 30 clitdrre pas prarrimit te draft-deklarates se llogarisd pdrfundimtare dhe t6 gji11re informacronit te k6rkuarne menyre td arsveshme pdr verifikimin e sai, Menaxherr i Prolektit do t6 pergatise deklarai'en e llogalsd p€rfundimtare,e ctla percakton.

a) Shu la sipas opr duhet ti p
b) pas nit te shum uara para s dhe i t6 gjitha shumave te cilati takojn ,'tit Kontrak kontrates ontraktues tek Kontraktuesi, osenga Ko ii tek Autori ktues, srg

ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
dtmtare pdr te cilen duhet pa,guar Kontraktuesi ne baze
uar dhe Kontraktuesi duhet t0 n€nshkruajnd deklaraten
drfundimtar te punes s6 realizuar sipas kontrat€s dhe
in e Projektit.

Neni 30 Shkaqet prSr kompensim



30 1 Shkaqe pdr liompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijrm:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne n1e pjese td vend ndertimit data e posedimit e specifikuar ne KVK.
(b) Menaxhe:ri i Projektit urdhdron shtyrje pa dhene llogari pdr kdtd, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhezimet e duhura per kryerjen e puneve td kontraktuara n€ afatin e caktuar si ne kontrate.
(c) Menaxherri rProjektt urdheron kontraktuesin qe t'i zbulo.le ose krye.10 testet ne punen pdrfundimtare, e cila
mandej zbulohet r;e nuk ka pasur defekt
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontral<tues shkaktojnd vonese apo
shpenzime shtes€r per Kontrarktuesin
(e) Parapagimi vonohet
(q Menaxherri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet nd ldshimin e vdrtetimit pdr pdrmbushje te kontrates
(S) Kontraktuesi has n€ pengesa pdr kryerjen e aktiviteteve te p!neve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jane
pdr shkak td joprofesionalizmit td Kontraktuesit

30 2 N€se njd ngjierle e till€ ndodh, ateher€ Qmimi i Kontrates do te rrggullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI dEFEKTET

Neni 31 Parimr>t e pdrgjithshme

31.1 Verifikimi i pun€ve nga Autoriteti Kontraktues me qellim te pranimit te p€rkohsh€m ose final do te behet ne prani

t€ Kontraktuesit lVlungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengesd per verifikimin me kusht qe Kontraktuesi te jete
informuar prej te pakten 30 clitdve para dat€s se verifikimit

Neni 32 Testet p€r pdrfundimin

32 1 Punet nuk do te pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime tO Kontraktuesit
Kontraktuesi duhet t€ njoftoju'Autoritetin Kontraktues per daten ne t0 cilOn verifikimi dhe testet te tilla mund te fillojne

32 2 Pun€t te cilat nuk plotdsojne kushtet e kontrates, duhet, nese kdrkohet, t€ shkatcrrrohen dhe rind€rtohen nga
kontraktuesi ose le riparohen, sipas kdrkesds sd Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do te behet pas njoftimit t€
duhur nd shpenzirne te Kontraktueslt, me urdhdr te Autoritetit Kontraktues

Neni 33 Pranirni i p6rkohshdm

33 1 Punimet clo td merren pOrsipor nga Autoriteti kontraktues kur td kend kaluar nd menyre te kenaqshme testet per
pranim dhe te jete l€shuar, or;e konsiderohet te jete l€shuar, nj6 certifikatd e pranimit t€r p6rkohsh6m.

33 2 Kontraktuesi mund te aprlikoje duke njoftuar Autoritetin Kontraktues per nje certifikate te pranimit te perkohsh6m
jo me herdt se 15 dit€ para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te.lene te gatshme pOr pranim te perkohshem
Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh pas pranimit td aplikacionit te Kontraktuesit ose.

a) t'i leshoje kontraLktuesit certifikaten e pranimit te perkohshem me njd kopje per Autoritetin kontraktues
duke thdn6, nese klo eshte e pershtatshme, rezervat e trl dhe perveg tjerash, edhe daten ne te cilen
sipas mendimit td tij jane perfunduar punet ne pajtim me kontraten dhe jan0 te gatshme pOr pranim td
pdrkohshem; osrs

b) te refuzole aplikiacionin, duke idhdne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprtmin td cilin, sipas mendimit
t€ tij i kerkon nga Kontraktuesi per ta leshuar certifikaten,

33 3 Nese aulorileti kontraktues nuk arrin ose te lesho1e certifikaten e pranimit te p€irkohshem ose td refuzoj€
furnizimet brenda njd periudhe prej 30 dit€sh, ai do t0 konsiderohet se ka l€shuar certifikatdn ne diten e fundit td asaj
periudhe

33 4 Pas pranimit t6 pdrkohshem te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat el perkohshme dhe materialet
qe nuk kdrkohen Ine per penJorim pErkitazr me realizimin e kontratds Ai gjithashtu do te heqe ndonje mbeturine apo
pengese dhe do ta) beje ndonj€ ndryshim t€ gjend.les s€ vendit te pranimit sig kerkohen ne kontrate,

Neni 34 Pdrgjegjdsia mbi Defektet

34 1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per m6njanimin e defekteve, ose d€meve, ne ndonje pjese te pun€ve te cilat
mund te shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose.



a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
/ ose

b) gdo veprirn apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve

34 2 Kontraktuesi me shpenz:ime te veta do ta permiresoje defektin ose demin sa md shpejt te jete e mundur, Periudha
mbi pOrgjegjesin€ e defektevt,' pdr td glitha zevend6simet ose rinovimet do te fllloj nga data kur zdvenddsimi ose rinovimi
eshte bere per kenaqdsin€ e mbikeqyrdsit Nese kontrata munddson pranim t€ pjesshdm, periudha e defekteve do td
vazhdohet vetdm p€r atd pjese td punimeve e cila dshtd ndikuar nga nddrrimi apo rinovinr

34 3 Nese shfaqert ndonje defekt ose ndodh ndonl€ ddm gjate periudhes se permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri t projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin Ndse Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj nje defekt ose njd ddm
brenda afatit kohcr te percaktuar nd nloftim, autoriteti kontraktues mund t€.

a) te kryele vete pune, ose te punesoje dike tjeter per kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
nd td cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet ngil pagesat e pritura ose nga
garancit€r q6 mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy, ose

b) tO nddroresd kontrat€n

34 4 Ne raste urgj,ente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menj€here ose, pasi 6shte arritur, nuk eshte ne gjendje qe
te marre masat e nevojshm,e, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund td kryejne punen ne kurriz t0
Kontraktuesit Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i prolektit duhet t€ informojd sa md shpejt qe te jete e mundur
Kontraktuesin per veprimin e marre

34 5 Periudha e pdrgjegjOsis0 se defekteve do t0 parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike Nese kohozgjatja e
periudhds se pergjegjesisd s,e defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do t€ jet€ 365 dite Periudha e Pergjegj€sise se
defekteve do te filloje ne dat€'n e pranimit te pdrkohshem

Neni 35 Pranimi pdrfundinrtar

35 1 Pas skadimit td periudh€s se garancise ose, ne rastet kur ka me tepdr se nj6 periudh€r, pas skadimit te periudhes
se fundit, dhe at,SherO kur te jene zgJidhur te gjitha defektet apo d6met, autoriteti kontraktues do t i leshoj€
Kontraktuesit nj6 <;ertifikatd te pranimit pdrfundimtar, me nle kople Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te
cilen Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas kontrates dhe ne menyre te tille q€ autoriteti kontraktues te jete i

kenaqur Certifikala perlundirntare e pranimit do td leshohet nga autonteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi
i periudh€s sd garancisd ose menjdhere pasi riparimet eventuale qe Jane kdrkuar sipas llenit 34 te jene pdrfunduar
ne menyre te tille qe te jete i kenaqur autoriteti kontraktues

35 2 Punet nuk do td konside,rohen se jand realizuar plotdsisht derisa te jete nenshkruar certifikata perfundimtare e
pranimitngaMenerxheri iProjektetdhetejetedordztartek autoriteti kontraktues,enjekopjetekKontraktuesi.

35 3 Pa marre parasysh leshimin e certifikates perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten
te detyruar per plotesimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para ldshrmit te ceftifikates pdrfundimtare te pranimit
dhe te cilat kan€ nrbetur td parrealizuara ne kohen kur lOshohet certifikata pOrfundimtare e pranimit Natyra dhe masa
e obligimeve te tilla do te peroaktohen duke iu referuar dispozitave te kontratds

Shkelja e kontrates dhe shkdputja

Neni 36 lihkelja e kontrat€s

36 1 Pala ka shkele kontratdrr nese nuk arrin td shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontratd

36 2 Ne rastet kur ndodh nj€ rshkelje e kontrat€s, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) ddmet; dhe/,rse

b) nddrprer.len e kontrates

363P€rveqmasa',/etesrpert,ermendura mund te jependemshpdrblime Atomundtejene:

a) deme t€ p€rl3jithshme; ose

b) deme td likuidueshme,

36 4 Mbulimi i d€nreve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave t€ parapara nd k€te nen do td
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria



Neni37 Shlkdputja e krontratds

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qofte se pala tjetdr shkakton njd shkelje
themelore td K,onl,rates

37 2 shkelja thenrelore e kontrates do te pedshijn€, por nuk do t6 kuflzohet nd:

a Kontraktuesi ncldrprend punen per 1 5 dite rresht pa qene e perfshire kjo nddrprerje n6 programin e punes si dhe pa
autorizrm tO menaxherit t0 projektit;
b Menaxheri i prc4ektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye te justrfikuar td nddrpres€ apo pezulloj6 aktivitetin e puneve
te kontraktuara p€rr me shum€ se 15 ditd pune; ose marreveshjet e arritura mbi pagesat per shkak td kontraktuesit per
kosto t€ vonesds;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim tjeter nga rind€rtimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vcirtetuar nga Menaxheri i Prolektit, nuk paguhet nga Autoriteti Koniraktues brenda 30 dit6sh nqa data e
certifikates s€ lV'lenaxherit t6 Proiektit:
e Menaxheri i Prrljektit njofton ie mos korrigjimi i defekteve eshte shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditdve te percaktuara nga ana e Menaxherit te projektit,
f Kontraktuesi vonohet nd pdrmbushjen e kontratds pdr numrin e diteve pOr t€ cilat sl.uma minimate e demeve te
likuiduara mund t€r paguhet

37 3 Kur pala tjeter kontraktuese bdn shkelje te kontrates per raste te tjera nga ato tO parapara me Nenin 37 2,
Menaxheri i Projef(it do td vlerr6sojd nese shkelja materiale e kontrates paraqet baze per shkeputje te kontrates

37 4 Ndse per sl-rkak Ie fajit tri pales se tret€ kriloher rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p€rmbushjen e
detyrimeve t€ kontrat€s, Menaxheri I Projektit me pdlqimin e Kontraktuesi do te perfundoj vazhdim€sine e permbushjes
se puneve sa rne pare qe eshte e mundur Menaxheri i Projektit do t0 beje vlerdsimin e punes s€ kryer pjeserisht, do
te kerkojd nga korrtraktuesi t€r largohet nga zona e punes dhe ta l6nd ate nd nje gjendje td mir6 Menaxheri i projektit
duhet te paguaie k,ontraktues n pdr pundt e kryera deri nd momentin e marrjes se njoftimit me shkrim per nderpreije

37 5 Ne qoftd se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do te nderpres punen menjdherd, do t6 siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 rjitOve nga pOrfundimi iperiudhds se njoftimit

Neni 38 l=orca madhore

38 1 "Force Madhore" siq perdoret ketu mendohet n€ grregullimet lndustriale, grregullimel civile, luftdrat, eksplodimet,
termeti, 4arret, vdrshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paleve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashtd kontrollit te paleve kontraktuese

38 2 Ne rast se nclodh ndonj(ira nga ngjarlet qe percakton Forcen Madhore dhe kjo i ben te pamundur pun€marrdsit
kryerjen e obligrmeve dhe perl3jegj0sive td parapara me kontrat€, pundmarrdsi sa me shpejt6 qe eshte e mundur duhet
t'i siguroje pun0dfrdndsit njd deklarat€ me shkrim me td dhenat e plota lidhur me ngjarjen Ne kete rast aplikohen
dispozitat si ne vilim.

t Obligirnet dhe pdrgjergjOsitd e kontraktuesit do te pezullohen deri sa td arrihet niveli i munddsisd objektive sd
permbushjes se tyfe

ii Gjate pez:ullimit dhe nd lidhje me punet e pezulluara, te gjrtha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera tO ngjashme i bart kontraktuesi

iii Brenda pesdmb6dhjete 15 dite, duke llogarite nga dita e ngjarjes qe pdrcakton Forcdn Madhore, Menaxheri i

Projektit nd bashkdpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoje te gjitha punet e pdrfunduara ne menyre qe
Autoriteti Kontraktr.res ta paguaje kontraktuesin

lv Afati per p€rmbushje te obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve te kontratds nrund te zgjatet edhe per nje
periudhd per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v Nd qofte se kontraktuesi per nje kohe te gjate eshte bdre i pa afte, per shkak t€ Forcds Madhore, per t'i kryer
obligimet dhe pergjegjesite e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dite mund ta nioftoie me
shkrim kontraktuesin pdr nddrprerjen e kontratds

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes s6 kontratds

39.1 Nese kontrata nddrpritet per shkak te shkelles materiale td kontrat6s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do te pdrpilole shkresen mbi vlerdsimin e punes se pdrfunduar dhe materialet e porositura duke i llooaritur



alo me mrnus pagesat n6 avans qe jane marre para dates se leshimit te shkreses ne fjale dhe mrnus pdrqindjen evler€suar te puneve te pakryera, sig eshte cekur ne KVK D€met shtese te likuidimit nuk rjo t6 aplikohen. Ndse shumatotale e boxhil t6 Autoritetit Kontraktue pa
boxhi ndaj Autoritetit 39.2 Ndse kon er
materiale bazd td kontratds nga Autor M
punes se bere, rnaterialet e porositura, koston e arsyes
Kontraktuesit i purndsuar vetem per pun6t shpenzimet e
pagesat ne avans te marra deri n0 daten e certfikates

Neni 40 Prona

40 1 Te gjitha materialet dhe pajislet e nd€rtimit nd vend punim, lmpiantet, pundt e p€,rkohshme, dhe punet do tekonsiderohen td jernd prond e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet per shkak td gabimit td Kontraktuesit

41
te nga shperthimi i je rasti tjeter jasht€ kontroilit

Projektit do t€ v rtraktuesi do td siguroj vendpu e e mundur pas vertetimi dhe do ie pdguhetPe era me pas per t tur marrdveshie.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

Neni 42 iZgjidhja miqdsore e mosmarrdveshjeve

Neni 43 Zlgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedu16 gjyq€sore

43.1 Nese nuk ntund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedur€s mtqesore per zgjidhje t€
mosmarrevesh.les, secila pal6 mund te k6rkoje.

a) ose vendirn nga gjyqi;

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi n6 paltim me KVK

43 2 Para nenshkriimit te kontrates pal6t duhet te vendosin per menyren e zglrdhjes se morsmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi

42.1 Palet do t i beine te- gjitha perpjekjet per te zgjidhur iqesore te gjitha m jet qe mund te
ndodhin nderm.iet tyre Sapo te shfaqet ndonje mosmarr t do ta lajmtrojne me shkrim per
pozlten e tyre ne tnosmarrdvesh.le dhe p6r ndonjd zg siderojne se eiht€ e. Nese cilado
PalO e sheh td dobishme, pal€t do td takohen dhe t€ n mosmarrever;hjen. pala do t6 i pkdrkesds hje miqe a maksimale qe jepet p6r arritjenzgjidhleje 3 30 dite arritur zgjidhje rnilesore ddshton o
Pala desh rgjigjet m e te dyla pal€t do te lene te lira te vazhdojn€ n6 fazdn eardhshme durds se ke e lajmOruar tletren.

4 cedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes doshton, palet mund td merren vesh t6 p€rpiqen t6P es Instltuoonlt te specifikuar ne l(/K N€se nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas iiltimit tep palttmit, secila pal6 do te kete te dre1te te vazhdol€ n€ faz6n e ardhshme td procedurds se zgjldhjes se
mosmarreveshies



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVK ne vijim do td plotdsojn6 dhe/ose ndryshojnd KPK Sa herd q6 ka njd konflikt, dispozitat kdtu do td
mbizotdrojnd mbi ato te KPK

Mlte/;;t;9ryt9ilsiii1t e KVK jan€ dhdn6, sipas nevoj€s, n6 shlnimet kursive> t6 gamendurc par nenet
p1rkatdse td ,KPK. Fshini ato jo relevantel

Kushtel, e Pdrgjithshme te
Kontratds

AmandamentimeVModifikimi i Nenit pdrfratds n6 KpK

Pdrshkrimi i nenit Neni, Nr

Perkufizimet 13

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosov€s qe jand nd fuqi do td zbertohen pdr t6 gjitha
geshtjet qd nuk mbulohen nga dispo;zitat e kontratds.
Juridiksioni do td jete gjykata p6rkatdse nd Prishtind.

22 Gjuha e p€rdorur do t€ jete Shqipe.

shpenzimet e veta, n€ m€rnyrd q6 pun6t e
pdrhershme nd gdo aspekt t€r jen6 ne pdrputhje
me dispozitat e kontratds sipas kdrkesave t6
menaxherit te kontratds. Kontraktuesi siguron
pundt, s€ bashku me materialin dhe impiantin
gJer n6 koston e z6vend6sim t t6 plotd;
N6se ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve njd shume e cila eshte e mjaftueshme
per zdvenddsimin e tyre;
Ndse ndodh ndonj6 humble apo ddmtim I

pronds (perveg Pundv,e, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n6 lidhje me
Kontratdn shuma minimale tishtd 15.000 euro

Siguria
I ekzekutimit

ekutimit eshte 10% nga vlera e kdsaj
mOn prej: 2,440.00 € me garancion
icencuar ose kompani sigurimesh e
oves, per njd periudhd garantuese
, duke filluar nga data e fillimit te

nimeve dhe pranimit td tyre nga
Kontraktuesi duhet t6 depozitojd
s n6 vleren 10o/o nea vlera e

d realtzuara si garancd pr-.r kualitetin dhe
n6ve nd afatin prej 12muaj nga data e pranimit
nga Organi kompetent

male e sigurimit do td jetd:
Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtlm lidhur
me pun6t, ndonjd pjes6 te tvre, materialet apo
impiantin gjate periudhds; mbi te citdn
kontraktuesi eshtd pergjegjds p6r perkujdesjen
e tyre, p6r gfarddo arsye, pOrpos rreziqeve td
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen epo d6mtimin e tille nen

(b)

/.\



per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

oakufizuar
(d) Nese ndodh ndonj6 d6nrtim personal ose

vdekje:

(i) e punetordve td Kontraktuesit: 50.000
euro per gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive 6shtd i pakufizuar
(ii) e personave t6 tjerO: 50.000 euro per

gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

Programi 121
Kontraktuesi do ta dor€zo.j per aprovim programin pdr punet
brenda 5 dit€ve nga data e Nenshkrimit te kc,ntrates.

122
Periudha pOr Programin e azhurnuar dsht€ 3 dite nga data
e pranimit te k€rkes€s se Menaxher:it te projektit

Fillimi i pundve 17 1

Data e fillimit do te jete nga dita e caktuar ne planin e
menaxhimit nga menaxheri i projektit.

Ddmet e lil.luiduara 191 Ddmet e likuiduara p6r td gjitha punr)t jand 0.25o/o e

Qmimit p€rfundimtar t6 Kontrat€s p,6r ditd.

Shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduara per t6 gjitha punet
6shtd 10(% e Qmimit finat td Kontrat6s.

Regjistri i pun€s

Inspektimi
testimi

dhe

20.1 OE eshte i obliguar qe te mbaj njd regyjist6r - dttar p6r
mbardvajtjen e punimeve si:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e punds qe detyrohen nga
moti me shi, ordt e pun6s, numrin dhe llojin e pun6tordve
td pun€suar nd vend-punishte, materialet e furnizuara,
pajisjet nd pdrdorim, pajisjet jo n6 gjendje pune, testet e
kryera nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dh6ne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holldsishme td gjitha elermenteve sasiore
dhe cil€sore te punes s€ berd dhe furnizimet e dordzuara
dhe td p6rdorura, td afta pdr tu korntrolluar ne vend-
punishte dhe td rdnd€sishme nd llogaritjen e pagesave
qe duhet bere Kontraktuesit

c) Shenimet e bera n6 regjistrin e punes, duhet t€ n€nshkruhen
nga zyrtaret e Autoriteti Kontraktues

22.1 Pdr Autoritetin Kontraktues persona t€i Autorizuar per
Realizimin e k6saj kontrate do td caktohen me Vendim t6
posagem E Zyrlarit Kryesor Autorizues.

Pagesat 24.1 Pagesat do te behen ne euro

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler6n e
kontraktuar_ pas p6rfundimit te pundve ne vler6 prej
24,402.00 € me konstatim nga menaxheri dhe organi
mbikdqyrds i projektit icaktuar me vendim ngaZKA.



Qdo pagesd duhet tO aprovohet nga Zyrtari i Prokurimit dhe
i financave td Autoritetit Kontraktues.

Parapaginri 26.1 Shuma e Parapagimit: Nuk aplikohet

Mbajtja e Paras6 27.1
Shuma e parave t6 mbajtura eshte: 10(Xr i vler€s se

kontrat€s.

Shkaqet per
kompensim

30.1
Sipas kOrkesave te zyrlareve te AK.

Pdrgjegje:;ia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 305 dite

Pagesa p:rs
shkdputjes sd
kontratds

?o1
Perqindja qe do te zbatohet pdr vlerdn e puneve qd nuk jand
pdrfunduar, qe p€rfaq€son koston shtes€ t6 Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pundve, eshte p€rqindja
e vler€suar td pun€ve td pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miq€sore e
mosmarrdveshjeve

42.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik
Divizioni i rregullave

Zgjidhja e
mosmarr€veshjeve
me procedure
glyqdsore

431 a) Cdo mosmarrdveshje ndermjet paldve te cilat mund td
lindin gjatd ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk dshte e
mundur te zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do te dordzohet
Gjykat€n Themelore-Prishtin€ n€ pajtim me ligjin ne

Kosovd

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarrdveshje nd€rmjet
paldve td cilat mund td lindin gjatd ekzekutimit sd kesaj
kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur td zgjidhet ndryshe
nd€rmjet paldve do t6 dordzohet nd arbitrazh te Tribunali i
Pdrhershdm i Arbikazhit t€ Kosov€s n€ kuad€r t€
Od€s Ekonomike te Kosovds, nE p€rputhje me
rregullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare t€ Tregtisd.



l0'PARAMA9A DHE PARALLOGARIA_- SANIMI I KANAIIZIMIT TEKAL ( uj6rove t6;lezo)
nd Rrugd'''B"

Nr P6nhkdmi ipun6ve dhe mqierioleve Njesio Sosio
crlli[|li

me TVSH
pdr nj6si€

Shumo{

Pundt piirgqdilore

ll

Mobilizinri i nddrl-nonjds p6r fillimin e punimeve. N6
gmim 1d llogoritgt kosto e pdrpilimit id plonil dhe
progrorrrii punups si dhe e gjithd kosio e tronsportii
dhe vendosjes sp mokinove dhe slofit punues si dhe
okonrodimi i pdrikohsh6m i tyre.

pousholl r.00 s00.00 500.00

12

Kontrollirni dhe evidenlimi i instolimeve nenlokesore,
zgjedhjo e problemeve evenluole qd lidhen me
plonin operotiv fd nddrtimil si dhe pdrpilimi i plonil
delol op,eroliv qe lidhet m€ procesin e ndertimil. Ne
gmim 16 llogorilEl edhe koslo evenluole e delektimil
me opor'rturo elektronike pdr instolime ndntokdsore
si dhe evidentimi isoki6 iinslolimeve qe duhet ta
mirdrnbohen gjoi6 kohds se nddrlimil (nieli eteklrik,
njeti ielefonik, rrjeti i uj6sjelkisit. et1) dhe gdo pengese
tjeter qd poroqitet oeri nd pdrfundim td projekt,t

pousholl 00 r,000-00 r,000.00

t.3 Lokolizimi i bllokimil me cctv komer ose formo tjero m 60.00 r.00 60.00

l4

Fiksimi i pikove konlrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizikd ireprer6ve 16 rrietds shlet6rore. Nd qmim 16

kolkulohet trosirni gjeodezik i vijove ku do td koloj
rrjeti i konolizim;t fekor si dhe pdrcjelljo e punimeve
me inslrurrent gjeodezik.

m 60.00 r.00 60.00

Subtololi 'l 1,620.00
I Pun6f Dernoluese

2

Demolimi igypoye t6 ndryshdm gjotd pdriudhds sd
ekzekulirnit ngo4kimi, ironsporti dhe shkorkimi i

mo'leriolit td derpoluor nd deponine tegole
pousholl 00 r50,0c) r50.00

22

Demolimi i pusel,ove prej betoni gjotd p6riudhds sd
ekzekutirrit dhe molerioleve tlero i6 citot poroqit6n
pergjote irosesd :i dhe ngcrkimi, trqnlpOrli dhg
shkorkimi mcteriolit l6 demo{uor ne deoonine ieoole

pousholl r .00 r20.0c 120.00

23 Heqjo dho rivendosjo e pllokove t6 betoni nd vendin
ku do 15 s'f,nohei konolizimi m2 r20.00 6.00 720,00

Sub{ololl2 ?90.00
2 PunEl tokiisore

3

Gdrmirni i konolil pdr kolektordt kryesor dhe
sekondorii nd kot lll-lV te dheui, md mokine ne
g.j6r6si sipos normove dhe stondordeve teknike
(voriisishl ngo dibmetri igypil) dhe thdttsi sipos profilil
gjot6sor.

m3 250.00 4.00 t,000.00

32 36rmimi I dheut brendo gypit td qelikut me mokindi
r5r hoplerr e puseve m3 20.00 30.00 600.00



m3 35.00 5.00 r75,00

m2 40 00 10.00 400.00

lPlonifikimi ifundil le konolit me dord me sokresr
3.5 ltl cm. Ki' plonifi$im duhel verleiuor ngo orgoni

lqbikqyrtls poro vendosjes se rerds.
m2 35.00 0.20 7.@

36 Ngorkimi dhe tronsporti idheul t6 g6rmuor (tepert)
deri nd deponi legole m3 285.00 2A) 570.00

37

Furnizimi, konsporti, shlrirjo dhe plonifikimi irerds ndn,
neth clhe mbi g;rpot e konolizimit m6 lroshdsi d=2Ocm
froksion 0-16 mm Ngjeshjo t6 b6het sipos normave
DlN, DPr 103%.

m3 15.00 l2.Ot) 180.00

3B

Furnizimi, tronsporti, shtrirjo dhe plonifikimi i zhovonir,
froksion 0-63 mrnr p6r mbushjen e konolit ngo pjeso e
sipdrme er gypit deri ne niveiin e konstruksionil t6
rrugds. N5yjeshjo 1d behet sipos normove DtN, Dpr
1037

m3 200 00 12.00 2,400.00

39
Lorginri i Lrjdrove nentokesore me pompo. Ky
pozicion 6shle indikotiv dhe dshld poropord pdr
roslin e poroqilen se ujil nd konol gjot6 egzekulimil

ore 60 00 10.0c) 600.00

Punimi i lompgnit (8OMN/m.) prej guril t€ thyer
3Slqeror 0-3 I .Sn1rm me irosh6si l= i Ocm

m3 20 00 12.00 | 240.@

Subtotoll 3
4 Pun6l monfueser

Furnizimi, tronspqrii dhe monlimi i lubove 16 brinjiizuor
PE SNB pdr kolekitorin kryes<>r

4 PESNB @800 mm m 15.00 60.00 900.00
4.2 PESr.,iB 2500 rnm m 20 00 30.00 500.00

Subtotoll 4:l*r!
5 Pundl e beltonll dhe ormoturds dhe shpimel

5t

Shpimi vertikol me presion pdr nguliljen e getikut me
trqshesi te mvril il,4cm mqkineriadakuate per
diomeler l6 pusetes OlBOOmm, ne qmim td
koikulohel edhervendosjo e gypii 16 qlikut

m 8m r,000.00 8,0m.00

Shpimi hor zonlol me mokineri odekuote dhe
vendoslo e gypil t d qelikut me diometer O600mm

m r5.00 50.00 /50.00

52

Fvrnizirri, tronsporli dhe vendosjo e belonit p6r
pllok6n e proshtme pdr puseio me betonorme C-
20125 d=2Ctcm sipos detoiit ie poroqitur ne projekl
dhe ie orntuor konslruklivisi-rt m€ ormotur6 e- IBB n6
ld dv zonol.

m3 7.04 70 00 490.00

53 Furnizimi. trcnsporli dhe verrdosjo e betonimit per
kinelo mtr lrdrpunim sipos cletolit. m3 3.00 /0.00 2l 0.00



54
Furnizimilronsporti dhe montimi i lubove (pdr pusetol
prej belonit t6 ormuor @'l000/100Omrn (elernenie i6

II| r

00roroDnKuoroJ.

cope 20.00 60 00 1,200.00

c.c
Furnizimi lronsporti dhe montim i konuseve p6r
puseto lcrej belonit Al000l7O0/600mm (elemenle td
porofotrrikuoro ).

200 35.10 70.00

56 Prerjo e betonil per kyqie tr3 konolizimit cope 2.OO z0.r)0 r40.00

57
Punimi cjhe montimi i shkoll6ve prej ormoturds e2O n6
gdo 30c:m dhe inkqstrimi i tyre n6 beton vvYv 20.00 3)0 60.00

58

Furnizimi, lronsporli. monlimi dhe belonimi i kopokdve
ngo moterioli prej gize D400 DN600 nelhor me oftijsi
mboyldse 401 me kurore prej betoni le ormuor
1=20cm. l.1e gmim td llogorilet edhe betonimi i

kurords ;>rej belonormesd C-20/25.

cope 2.00 150.00 300.00

59 )oslrimi i troses pos pdrfundimil te ounimeve pousholl r.00 s00.00 500.00
Thyerjo er beloneve td ndryshdm me qekiq
pneumotik ore 15.00 160,00 2,400.00

Subtotoli 5:i l 4.120.00
REKAPIIUTIIMI

1
)undi p€irgodilore 1.620.00

n
2 Punef dermoluege 990.00
? Pundi tok6sore 6,'t72.W
4 Pundi montuese r,500.00
5 Pundl e t>eionil dhe ormolurtis I 4. I 20.00

Shum,o 24.402.00
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